
www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

PRŮMYSLOVÁ LEPIDLA A TMELY
P O D P Ů R N É  C H E M I C K É  P R O D U K T Y  P R O  V Ý R O B U  A  Ú D R Ž B U



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

V roce 1955 bylo v Evropě zahájeno vítězné tažení nových aerosolových technologií, spojené s výstavbou prvních zařízení na výrobu 
sprejů. Toto nové odvětví se dalších 20 let především soustředilo na získávání vhodných kapalin a účinných produktů, které by bylo 
možné plnit do sprejů.

V roce 1975 uvedla společnost METAFLUX AG ve Švýcarsku na trh zcela nově koncipovaný sprej, kterým bylo možné bez problémů 
nanášet na ocelové povrchy vysoce kvalitní zinkový povlak, který překonal všechny tehdejší mezinárodní normy.

V následujících letech pokračovala společnost METAFLUX AG ve vývoji metalických sprejů s obsahem hliníku, nerezové oceli, mosazi, 
mědi a titanu pro povrchové úpravy a stejně tak i zahájila vývoj kovem plněných maziv a mazacích past.

Vedle technických sprejů a kapalin byla nabídka produktů značky Metafl ux v posledních 20 letech rozšířena také o průmyslová lepidla 
a tmely.  Nejprve to byla kyanoakrylátová lepidla (nazývaná také jako rychleschnoucí či vteřinová lepidla),  následně k nim přibyly 
anaerobní produkty (tekuté závlačky, výplňová těsnění apod.) a těsnění.

V současnosti představuje nabídka průmyslových lepidel a tmelů značky Metafl ux více než 40 produktů, které jsou vhodné pro 
všechny oblasti průmyslové a řemeslné výroby. Abychom vyhověli všem vysokým požadavkům našich zákazníků, používáme pro 
výrobu všech našich produktů pouze suroviny nejvyšší kvality a čistoty.

®

2

Každý rok jsou tak do sortimentu 
zaváděny nové produkty, během 
jejichž vývoje zůstávají beze změny 
zachovávány tři základní principy 
značky Metafl ux:

• Nejvyšší možná technická kvalita 
• Nejnižší možné znečištění ovzduší na 

pracovišti 
• Maximální ohleduplnost k životnímu 

prostředí 

Striktní dodržování těchto principů je 
zárukou, že výrobky Metafl ux budou 
i v budoucnosti patřit do skupiny top 
mezinárodních chemických produktů. 



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Vítejte u značky Metafl ux!
Spojením německých a švýcarských 
výrobních a obchodních společností 
vznikla mezinárodní značka, která 
celosvětově upřednostňuje tři základní 
principy: 

 nejvyšší možná technická kvalita

 rozsáhlý výrobní program

 individuální péče o zákazníka

Přesvědčte se sami o našem vysokém Přesvědčte se sami o našem vysokém 
standardu a nechte se inspirovat katalogy standardu a nechte se inspirovat katalogy 
produktů Metafl ux v následujících oblas-produktů Metafl ux v následujících oblas-
tech:

 Kovové nástřiky a nátěryKovové nástřiky a nátěry

 Maziva

 Multifunkční spreje

 Provozně-technická údržbaProvozně-technická údržba

 Čištění

 Brusiva

 Lepidla

Osobně vám rádi poradíme přímo ve 
vašich provozovnách. 

Naši odborně vyškolení obchodní zástupci 
Vám přímo u Vás všechny produkty rádi 
osobně předvedou – samozřejmě zcela 
nezávazně. 

NÁSLEDUJTE NÁS!

3

Metafl ux - kvalita, která přesvědčí



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.czwww.meta� ux-ts.cz  info@meta� ux-ts.cz

Název produktu  Číslo produktu Strana Název produktu  Číslo produktu Strana

Přehled technických parametrů
Číslo produktu Označení Viskozita při 25°C 

(mPas)
Pevnost Pevnostní 

třída
Barva                       Přilnutí 

        (Manipulační pevnost)
Úplné vytvrzení Schopnost vyplnit 

spáru (mm)
Max. závit Moment

odtržení (Nm)
Střihová pevnost 

DIN 5445
Střihová pevnost 

(N/mm2)
Atestace Teplotní odolnost 

(°C)
Obsah

50-63 Silikon� ex pastózní červená  15 min. 24 hod. 15 -50 až + 300 310 ml
76-10 Vteřinové lepidlo 35 transparentní 10 sek. 24 hod. 0,05 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-12 Vteřinové lepidlo 1.200 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,15 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-15 Vteřinové lepidlo 1.500 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,15 21 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-20 Vteřinové gelové lepidlo 30.000 transparentní 20 - 60 sek. 24 hod. 0,5 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-0110 Vteřinové lepidlo 110 MV-GA 80 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,03 14 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-0405 Vteřinové lepidlo 405 HV-HT 2.500 transparentní 20 - 90 sek. 24 hod. 0,35 21 N/mm2 -60 až +135 20 g
76-30 Tekutá závlačka 1.000 nízká 1 purpurová 15 min. 1 - 3 hod. 0,2 M24 4 - 8 3 - 5 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-35 Tekutá závlačka 1.000 střední 2 modrá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,2 M24 14 - 18   8 - 12 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-37 Tekutá závlačka 2.000 - 5.000 střední 2 tmavě modrá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,25 M36 17 - 22   9 - 13 N/mm2 DVGW -55 až +150 50 g
76-38 Tekutá závlačka 500 vysoká 3 zelená 10 min. 1 - 3 hod. 0,15 M20 35 - 47 15 - 20 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-40 Spojovací těsnění 10 vysoká 3 zelená 10 min. 1 - 3 hod. 0,07 15 - 25 15 - 20 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-45 Závitové a hydraulické těsnění 40.000 - 80.000 bílá 2 - 4 N/mm2 DVGW -55 až +150 70 g
76-0511 Závitové těsnění 20.000 střední 2 bílá 20 - 40 min. 1 - 3 hod. 0,3   7 - 10 4 - 6 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-0542 Závitové a hydraulické těsnění 500 střední 2 hnědá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,15 12 - 16   8 - 12 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-46 Trvale plastické univerzální těsnění pastózní modrá 15 min. 15 min. 0,2 DVGW + KTW -55 až +250 80 ml
76-58 Univerzální těsnění pastózní modrá 10 min. 10 min. 0,2 -55 až +250 200 ml
76-60/-61/-62 Techno� ex pastózní šedá/bílá/černá 45 min. 2 - 4 hod. >18 N/mm2 -40 až +90 310 ml
76-63 Silikonové těsnění červené pastózní  červená 15 min. 24 hod. 15 -60 až +300 200 ml
76-64 Silikonové těsnění transparentní pastózní transparentní 15 min. 24 hod. 15 -60 až +200 200 ml
76-65 Silikonové těsnění černé pastózní černá 15 min. 24 hod. 15 -60 až +250 200 ml
76-66 Montážní lepidlo pastózní bílá 15 min. 24 hod. 25 2,2 N/mm2 -40 až +100 290 ml
76-80 Duo-Power-Fix 90.000 žlutá 12 - 15 min. 24 hod. 4 29 N/mm2 -50 až +120 28 g
76-81 Duo-Power-Fix 90.000 žlutá 12 - 15 min. 24 hod. 4 29 N/mm2 -50 až +120 56 ml
76-84 Tekutý kov 100.000 šedá 10 - 15 min. 24 hod. 4 25 N/mm2 -50 až +120 25 ml
79-65/-66 Pro� � ex pastózní transparentní/bílá 15 min. 24 hof. 15 -50 až + 250 310 ml

Aktivátor pro kyanoakrylátová lepidla   .  .  .  .  76-01   .  .  .  .  .  .     8
Citrusový čisticí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-17 .  .  .  .  .  .  .   17
Doppel-Fix   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-5519 .  .  .  .  .  .  .   16
Duo-Power-Fix    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-80/-81 .  .  .  .  .  .  .   15
E-Tape   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-56 .  .  .  .  .  .  .   16
Gelové vteřinové lepidlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-20 .  .  .  .  .  .  .     9
Hnětací pryskyřice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70-21 .  .  .  .  .  .  .   13
Intenzivní čistič   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-27 .  .  .  .  .  .  .   18
Intenzivní čistič >Special<   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75-34 .  .  .  .  .  .  .   18
Lepicí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70-11 .  .  .  .  .  .  .   13
Metaseal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-57 .  .  .  .  .  .  .   13
Montážní lepidlo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-66 .  .  .  .  .  .  .   14
Odstraňovač lepidel a těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  . 70-33 .  .  .  .  .  .  .   17
Odstraňovač vteřinových lepidel   .  .  .  .  .   76-0099 .  .  .  .  .  .  .     9
Profi fl ex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79-65/-66 .  .  .  .  .  .  .   14
Rychločisticí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70-15 .  .  .  .  .  .  .   17
Silikonfl ex    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50-63 .  .  .  .  .  .  .   14
Silikonové těsnění, červené  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-63 .  .  .  .  .  .  .   14
Silikonové těsnění, černé    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-65 .  .  .  .  .  .  .   14
Silikonové těsnění, transparentní   .  .  .  .  .  .  .  76-64 .  .  .  .  .  .  .   14
Směšovací tryska   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-83 .  .  .  .  .  .  .   17

Spojovací těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-40 .  .  .  .  .  .  .   11
Technofl ex .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-60/-61/-62 .  .  .  .  .  .  .   14
Tekutý kov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-84 .  .  .  .  .  .  .   15
Tekutá závlačka.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-30 .  .  .  .  .  .  .   10
Tekutá závlačka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-35 .  .  .  .  .  .  .   10
Tekutá závlačka.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-37 .  .  .  .  .  .  .   11
Tekutá závlačka.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-38 .  .  .  .  .  .  .   11
Trvale plastické univerzální těsnění   .  .  .  .  .  76-46 .  .  .  .  .  .  .   12
Univerzální těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-58 .  .  .  .  .  .  .   13
Vteřinové lepidlo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-10 .  .  .  .  .  .  .     8
Vteřinové lepidlo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-12 .  .  .  .  .  .  .     8
Vteřinové lepidlo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-15 .  .  .  .  .  .  .     8
Vteřinové lepidlo 110 MV-GA .  .  .  .  .  .  .  .   76-0110 .  .  .  .  .  .  .     9
Vteřinové lepidlo 405 HV-HT   .  .  .  .  .  .  .  .   76-0405 .  .  .  .  .  .  .     9
Vulkanická montážní páska .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-50 .  .  .  .  .  .  .   16
Vulkanická montážní páska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    76-51 .  .  .  .  .  .  .   16
Výtlačná pistole   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76-82 .  .  .  .  .  .  .   17
Výtlačná kartušová pistole „Profi “   .  .  .  .  .  .  76-85 .  .  .  .  .  .  .   17
Závitové a hydraulické těsnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .Závitové a hydraulické těsnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .Závitové a hydraulické těsnění  76-45 .  .  .  .  .  .  .   12
Závitové a hydraulické těsnění .  .  .  .  .  .  .   76-0542 .  .  .  .  .  .  .   12
Závitové těsnění .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .76-0511 .  .  .  .  .  .  .   12

4

Abecední přehled produktů



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Strana

Číslo produktu Označení Viskozita při 25°C 
(mPas)

Pevnost Pevnostní 
třída

Barva                       Přilnutí 
        (Manipulační pevnost)

Úplné vytvrzení Schopnost vyplnit 
spáru (mm)

Max. závit Moment
odtržení (Nm)

Střihová pevnost 
DIN 5445

Střihová pevnost 
(N/mm2)

Atestace Teplotní odolnost 
(°C)

Obsah

50-63 Silikon� ex pastózní červená  15 min. 24 hod. 15 -50 až + 300 310 ml
76-10 Vteřinové lepidlo 35 transparentní 10 sek. 24 hod. 0,05 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-12 Vteřinové lepidlo 1.200 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,15 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-15 Vteřinové lepidlo 1.500 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,15 21 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-20 Vteřinové gelové lepidlo 30.000 transparentní 20 - 60 sek. 24 hod. 0,5 19 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-0110 Vteřinové lepidlo 110 MV-GA 80 transparentní 10 - 30 sek. 24 hod. 0,03 14 N/mm2 -60 až +80 20 g
76-0405 Vteřinové lepidlo 405 HV-HT 2.500 transparentní 20 - 90 sek. 24 hod. 0,35 21 N/mm2 -60 až +135 20 g
76-30 Tekutá závlačka 1.000 nízká 1 purpurová 15 min. 1 - 3 hod. 0,2 M24 4 - 8 3 - 5 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-35 Tekutá závlačka 1.000 střední 2 modrá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,2 M24 14 - 18   8 - 12 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-37 Tekutá závlačka 2.000 - 5.000 střední 2 tmavě modrá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,25 M36 17 - 22   9 - 13 N/mm2 DVGW -55 až +150 50 g
76-38 Tekutá závlačka 500 vysoká 3 zelená 10 min. 1 - 3 hod. 0,15 M20 35 - 47 15 - 20 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-40 Spojovací těsnění 10 vysoká 3 zelená 10 min. 1 - 3 hod. 0,07 15 - 25 15 - 20 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-45 Závitové a hydraulické těsnění 40.000 - 80.000 bílá 2 - 4 N/mm2 DVGW -55 až +150 70 g
76-0511 Závitové těsnění 20.000 střední 2 bílá 20 - 40 min. 1 - 3 hod. 0,3   7 - 10 4 - 6 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-0542 Závitové a hydraulické těsnění 500 střední 2 hnědá 10 - 20 min. 1 - 3 hod. 0,15 12 - 16   8 - 12 N/mm2 -55 až +150 50 g
76-46 Trvale plastické univerzální těsnění pastózní modrá 15 min. 15 min. 0,2 DVGW + KTW -55 až +250 80 ml
76-58 Univerzální těsnění pastózní modrá 10 min. 10 min. 0,2 -55 až +250 200 ml
76-60/-61/-62 Techno� ex pastózní šedá/bílá/černá 45 min. 2 - 4 hod. >18 N/mm2 -40 až +90 310 ml
76-63 Silikonové těsnění červené pastózní  červená 15 min. 24 hod. 15 -60 až +300 200 ml
76-64 Silikonové těsnění transparentní pastózní transparentní 15 min. 24 hod. 15 -60 až +200 200 ml
76-65 Silikonové těsnění černé pastózní černá 15 min. 24 hod. 15 -60 až +250 200 ml
76-66 Montážní lepidlo pastózní bílá 15 min. 24 hod. 25 2,2 N/mm2 -40 až +100 290 ml
76-80 Duo-Power-Fix 90.000 žlutá 12 - 15 min. 24 hod. 4 29 N/mm2 -50 až +120 28 g
76-81 Duo-Power-Fix 90.000 žlutá 12 - 15 min. 24 hod. 4 29 N/mm2 -50 až +120 56 ml
76-84 Tekutý kov 100.000 šedá 10 - 15 min. 24 hod. 4 25 N/mm2 -50 až +120 25 ml
79-65/-66 Pro� � ex pastózní transparentní/bílá 15 min. 24 hof. 15 -50 až + 250 310 ml

5

Obsah

Přehled technických parametrů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     4

Kyanoakrylátová lepidla (rychleschnoucí / vteřinová lepidla)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     8

Anaerobní tekuté závlačky a těsnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   10

Těsnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12

Lepicí a těsnicí prostředky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   13

Lepicí pásky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   16

Příslušenství a čisticí spreje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .      17

Intenzivní čističe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   18

Přehled produktů dle katalogového čísla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   19



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

Základy techniky lepení
Lepidla zpravidla vytváří dlouhodobé 
spoje dvou různých částí. Nanesená lepicí 
vrstva, která drží pohromadě příslušné 
materiály, přitom tvrdne podle typu 
lepidla buď jejím vysycháním nebo 
chemickou reakcí. Trvanlivost lepeného 
spoje ovlivňují dva fyzikální faktory: 
adheze lepidla k povrchu spojovaných 
dílů a koheze uvnitř lepicí hmoty. 

Adheze 

Adheze je přilnavost lepicí hmoty 
k povrchu spojovaného dílu. Uvnitř pevné 
hmoty jsou vyrovnány vazební síly mezi 
jednotlivými molekulami. 

Na povrchu se oproti tomu nachází více 
či méně volných vazeb. Pokud se do 

bezprostřední blízkosti přiblíží jiná látka, 
může se dostat do oblasti působení těchto 
sil. Každý zná tento jev, kdy mokrý papír 
drží na skleněné tabuli.

Vazby v pevných tělesech

Působení těchto adhezních sil leží 
hluboko pod jedním mikrometrem. 
Jelikož povrch je zdrsnělý, mohou tyto síly 
bez spojovacího prostředku - lepidla - jen 
těžko působit.

Lepicí hmota se proto musí dostat velmi 
těsně k molekulám spojovaného dílu, musí 
k němu dobře přilnout. Ale ne ke každému 
materiálu kapalina snadno přilne, neboť 
záleží na povrchové energii příslušného 
materiálu.
Vysoké adheze resp. přilnavosti lepidla ke 
slepovanému materiálu se dosáhne  tehdy, 

vznikne-li mezi povrchem slepovaného 
dílu a lepidlem pokud možno co  nejtěsnější 
kontakt. Slepované plochy proto musí 
být čisté, odmaštěné a zbavené prachu. 
Zlepšení adheze dosáhneme zdrsněním 
povrchu brusným papírem, neboť tím dojde 
ke zvětšení povrchu lepeného materiálu. 

Při slepování obrobků lze adhezi zlepšit 
zdrsněním spojovaných povrchů. Spojení 
jednotlivých dílů je pak ještě těsnější.  

Lepidlo je v čerstvém stavu relativně 
tekuté, proto z mikroskopického hlediska 
zcela přilne k silně zdrsnělému povrchu 
materiálu a vytvoří ideální přemosťovací 
médium mezi jednotlivými spojovanými 
díly. Tento spoj však nelze ihned zatěžovat. 
Teprve po vytvrzení lepidla (jeho vy-
schnutím nebo chemickou reakcí), které je 
v těsném kontaktu se spojovanými díly,  lze 
tento spoj mechanicky namáhat. 

Přilnutí k materiálu

I = velmi dobré II = dobré

III = špatné IV = žádné

Koheze

Pro stálost lepeného spoje je důležitá také 
takzvaná koheze. Tou se rozumí konečná 
pevnost vytvrzeného lepidla.

Jak pevný bude vytvořený kontakt mezi 
slepenými materiály závisí na kohezi, totiž 
vnitřní pevnosti lepidla po jeho vytvrzení. 
Koheze je způsobena  „propletením“ 
dlouhých, nitkovitých molekulových 
řetězců. 

Namáhání slepených spojů

Je-li lepení provedeno pečlivě, zajišťují 

miliony adhezních vazeb mezi vytvr-
zeným lepidlem a povrchem spojovaných 
materiálů spojení, které je možno vysoce 
namáhat. V případě tahového nebo 
smykového namáhání (viz. vyobrazení) je 
zatížení rovnoměrně rozloženo na celou 
plochu slepeného spoje. 

V případě takzvaného lámavého 
namáhání však působí síly koncentrovaně 
na vnější okraj spoje a celkové zatížení 
musí vyrovnávat relativně několik málo 
adhezních vazeb. Slepené místo pak může 
za určitých okolností povolit. Vypomoci 
mohou příslušné výztuhy jako např. 
dodatečně nalepené, výztužné okrajové 
lemovky.

Obzvláště ohrožené jsou relativně 
úzké spoje, jsou-li spojovány úzké části 
lepených dílů. Zde lze zatížitelnost 
zvýšit tím, že se spojované plochy zvětší 
slepením na úkos (viz. vyobrazení), nebo 
zesílením spoje z jedné nebo obou stran 
přiloženými spojovacími pásy. 

Příprava ploch k lepení

 Lepený povrch je třeba zbavit rzi, zbytků 
starých barev, lepidel a jiných nečistot 
(např. pomocí citrusového čisticího spreje 
Metafl ux 75-17 nebo odstraňovače lepidel  
a těsnění Metafl ux 70-33)
 Povrch je vhodné zdrsnit broušením 
 Lepené plochy je nutno důkladně 

odmastit. Doporučujeme např.: 
Metafl ux 70-15 Rychločisticí sprej
Metafl ux 75-27 Intenzivní čistič
Metafl ux 75-34 Intenzivní čistič >Special<
 Lepené plochy nechte důkladně 

vyschnout 
 Připravených lepených ploch se již nedotýkejte, 

zamezíte tak přenosu tělního potu
 Rovnoměrně a v tenké vrstvě naneste 

lepidlo 
 Lepené plochy potřené čerstvým 

lepidlem chraňte před prachem 
a nečistotami  (přerušte například sváření 
či frézování apod.)

I II III IV

6



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

Lepené materiály jsou relativně 
odolné vůči zatížení v tahu. 

Zde působí síly rovnoměrně na 
celou slepenou plochu. 

Úzkým slepeným plochám 
hrozí velké riziko rozlomení.

Také u smykového namáhání 
jsou zátěžové síly rozloženy 
rovnoměrně. 

Je-li takovýto lepený spoj 
řádně proveden, těžko se 
uvolní.

Úkosový spoj zvětšuje lepenou 
plochu.

Lepené spoje, které jsou vy-
staveny lámavému namáhání, 
jsou relativně velmi ohrožené. 

Zde musí namáhání odolávat
poměrně málo adhezních 
vazeb.

Ještě větší odolnost má  stup-
ňovitý úkosový spoj.

Na ochranu hran slepených 
fl exibilních materiálů před 
lámavým namáháním lze 
dodatečně nalepit výztužné 
okrajové lemovky.

Zesílení spoje pomocí jedno-
stranného spojovacího pásu

Pevné materiály lze na 
hranách chránit také tím,  že 
se ochranná nalepovací fólie 
přetáhne přes celou hranu. 

Optimum: zajištění spoje spo-
jovacími pásy z obou stran

Další možnost odolávání 
lámavému namáhání spočívá 
v  zaoblení hrany,  čímž dochází 
ke zmenšení zatěžované 
plochy.

7



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

Kyanoakrylátová lepidla

8

• umožňuje lepení pasivních materiálů 
• zlepšuje vlastnosti lepeného spoje
• alternativní použití i po aplikaci lepidla
• rychlá  a jednoduchá aplikace

76-01 200 ml sprej

Vlastnosti 

Vteřinové lepidlo (řídké)

Aktivátor pro kyanoakrylátová lepidla

• vhodné na materiály s rozdílným koefi -
cientem rozpínání

• pevnost v tahu dle DIN 53283: 24 N/mm2

• na bázi ethylesteru
• rychlé vytvrzení
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-10 20 g lahvička

7 6 - 1 0

7 6 - 0 1

   Vteřinové lepidlo (husté) • vhodné na pórovité materiály
• pevnost v tahu dle DIN 53283:  26 N/mm2

• na bázi ethylesteru
• rychlé vytvrzení
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-12 20 g lahvička

7 6 - 1 2

• vhodné na pórovité materiály 
• umožňuje lepení na svislých plochách
• vyrovnává nerovnosti s tolerancí 0,2mm
• na bázi methylesteru
• rychle vytvrzení
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-15 20 g lahvička

Vteřinové lepidlo (gelové)

7 6 - 1 5

Viskozita 35 mPas

Střihová pevnost 19 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +80 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 10 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,05 mm

Viskozita 1 200 mPas

Střihová pevnost 19 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +80 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 10 - 30 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,15 mm

Viskozita 1 500 mPas

Střihová pevnost 21 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +80 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 10 - 30 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,15 mm

Sprej pro urychlení vytvrzení při lepení pasivních materiálů 
a silných vrstev lepidel i za nepříznivých okolních podmínek.



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

(Rychleschnoucí / vteřinová lepidla)

9

• vhodné pro lepení hladkých i porézních 
materiálů

• umožňuje lepení na svislých plochách 
• vysoká odolnost vůči chemikáliím
• rychlé vytvrzení
• na bázi ethylesteru
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-20 20 g tuba

Vlastnosti

Odstraňovač vteřinových lepidel

Gelové vteřinové lepidlo

• jednoduchá aplikace
• vynikající účinnost

76-0099 20 g lahvička

Vteřinové lepidlo 110 MV-GA • bez zápachu
• bez krystalického vykvétání
• na bázi alkoxylátů
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-0110  20 g lahvička

• velmi husté vteřinové lepidlo vhodné pro 
tepelně namáhané spoje 

• vhodné pro teploty až do +135°C
• na bázi ethylesteru
• maximální čistota díky 3-násobné destilaci

76-0405 20 g lahvička

Vteřinové lepidlo 405 HV-HT (135°C)

Viskozita 30 000 mPas

Střihová pevnost 19 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +80 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 20 - 60 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,5 mm

Viskozita 80 mPas

Střihová pevnost 14 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +80 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 10 - 30 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,03 mm

Viskozita 2 500 mPas

Střihová pevnost 21 N/mm2

Teplotní odolnost -60 °C až +135 °C

Barva transparentní / bezbarvé

Přilnutí 20 - 90 sekund

Úplné vytvrzení 24 hodin

Schopnost vyplnit spáru 0,35 mm

Viskozita 3 mPas

Barva transparentní

K rychlému a jednoduchému odstraňování zbytků lepidla 
z celé řady materiálů jako např. z pokožky, čalounění, plastů 
apod.

7 6 - 0 0 9 9

7 6 - 2 0

7 6 - 0 1 1 0

7 6 - 0 4 0 5



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

• ložiskové uložení s vůlí do 0,2 mm (ložiska 
méně namáhaná v krutu)

• anaerobní (vytvrzení po přerušení přívodu 
kyslíku)

• neobsahuje rozpouštědla
• zabraňuje korozi
• v případě potřeby uvolnění spoje pomocí 

maticového klíče

76-30 50 g lahvička

Vlastnosti

Tekutá závlačka (střední až vysoká pevnost)

Tekutá závlačka (nižší pevnost)

• ložiskové uložení s vůlí do 0,2 mm (ložiska 
středně namáhaná v krutu)

• anaerobní
• neobsahuje rozpouštědla
• zabraňuje korozi
• možnost uvolnění spoje pomocí ohřevu 

nebo vynaložením síly
• střední až vysoká pevnost

76-35 50 g lahvička

7 6 - 3 5

7 6 - 3 0

Viskozita 1 000 mPas
Max. závit M 24
Barva modrá
Přilnutí 10 - 20 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,2 mm
Moment odtržení 14 - 18 Nm
Střihová pevnost 8 - 12 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

Anaerobní tekuté závlačky a těsnění

10

Viskozita 700 mPas
Max. závit M 24
Barva purpurová
Přilnutí 15 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,2 mm
Moment odtržení 4 - 8 Nm
Střihová pevnost 3 - 5 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Vlastnosti

Tekutá závlačka (střední pevnost)

Tekutá závlačka (vysoká pevnost)

• ložiskové uložení s vůlí do 0,25 mm (ložiska 
středně namáhaná v krutu)

• s atestací DVGW
• anaerobní
• neobsahuje rozpouštědla
• zabraňuje korozi
• možnost uvolnění spoje pouze vysoko-

teplotním ohřevem

76-37 50 g lahvička

• ložiskové uložení s vůlí do 0,15 mm (ložiska 
silně namáhaná v krutu)

• anaerobní
• neobsahuje rozpouštědla
• zabraňuje korozi
• možnost uvolnění spoje pouze vysoko-

teplotním ohřevem

76-38 50 g lahvička

7 6 - 3 7

7 6 - 3 8

11

Viskozita 2.000 - 5.000 mPas
Max. závit M 36
Barva tmavě modrá
Přilnutí 10 - 20 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,25 mm
Moment odtržení 17 - 22 Nm
Střihová pevnost 9 - 13 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

Viskozita 500 mPas
Max. závit M 20
Barva zelená
Přilnutí 10 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,15 mm
Moment odtržení 35 - 47 Nm
Střihová pevnost 15 - 20 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

Spojovací těsnění (vysoká pevnost)

7 6 - 4 0

Viskozita 10 mPas
Barva zelená
Přilnutí 10 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,07 mm
Moment odtržení 15 - 25 Nm
Střihová pevnost 15 - 20 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

• výtečné izolační a těsnicí vlastnosti
• vysoká odolnost vůči chemikáliím
• vysoká odolnost proti stárnutí spoje při 

zachování stejných technických hodnot
• neobsahuje rozpouštědla
• zabraňuje korozi
• možnost uvolnění spoje pouze vysoko-

teplotním ohřevem
• vhodné pro závity s velkou vůlí (např. 

kuželové závity)

76-40 50 g lahvička



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz12

• pastovitá těsnicí kapalina s atestací DVGW
• zabraňuje uvolnění nebo prosakování 

spojů způsobených vibracemi a rázy
• atestace pro zemní plyn
• číslo atestace: NV-5142AT0399
• spolehlivě a okamžitě utěsňuje potrubní 

spoje do rozměru závitu  R 3“ a tlaku 10 bar
• tixotropní charakter zabraňuje jeho stéká-

ní z místa nanesení

76-45 70 g tuba

Vlastnosti

Závitové a hydraulické těsnění  

Závitové a hydraulické těsnění • středněpevnostní těsnění a zajišťování 
kovových závitových trubek a tvarovek

• nahrazuje konopí a tefl onová těsnění 
• spojované části lze bezprostředně po 

aplikaci znovu srovnat
• dodatečná antikorozní ochrana
• možnost použití také pro hydraulické 

a pneumatické systémy
• pro maximální rozměr závitu R 3/4“ 

76-0542 50 g lahvička

7 6 - 4 5

7 6 - 0 5 4 2

Viskozita 40 000 - 80 000 mPas

Barva bílá

Střihová pevnost 2 až 4 N/mm2

Točivý moment 2 až 4 Nm

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

Těsnění

• vynikající přilnavost k utěsňovaným 
plochám

• připraveno k okamžitému použití
• nezpůsobuje korozi
• odolné vůči celé řadě médií
• univerzální náhrada za nejrůznější druhy 

těsnění
• snadná demontáž
• neobsahuje izokyanáty
• plné zatížení po 15 minutách

76-46 80 ml tuba

Trvale plastické univerzální těsnění - tuba

7 6 - 4 6

Viskozita pastózní 
Barva modrá
Teplotní odolnost -55 °C až +250 °C

přechodně +300 °C

Viskozita 500 mPas
Barva hnědá
Přilnutí 10 - 20 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,15 mm
Moment odtržení 12 - 16 Nm
Střihová pevnost 8 - 12 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C

Toto univerzální těsnění Metafl ux lze použít u nejrůznějších 
kombinací materiálů,  teplotních výkyvů a pnutí. Vhodné také pro 
spoje plast-plast a kov-plast.

Závitové těsnění • nízkopevnostní těsnění a zajišťování kovo-
vých závitových trubek a spojovacích dílů

• vysoce viskózní, s přísadou PTFE
• nahrazuje konopí a tefl onová těsnění 
• spojované části lze bezprostředně po 

aplikaci znovu srovnat
• dodatečná antikorozní ochrana
• pro maximální rozměr závitu M24

76-0511 50 g lahvička

7 6 - 0 5 1 1

Viskozita 20 000 mPas
Barva bílá
Přilnutí 20 - 40 minut
Úplné vytvrzení 1 - 3 hodiny
Schopnost vyplnit spáru 0,3 mm
Moment odtržení 7 - 10 Nm
Střihová pevnost 4 - 6 N/mm2

Teplotní odolnost -55 °C až +150 °C



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Lepicí a těsnicí prostředky

13

Hnětací pryskyřice

Metaseal

Lepicí sprej

7 0 - 2 1

7 0 - 1 1

Univerzální těsnění • okamžité utěsnění 
• rovnoměrné švy, snadná demontáž
• přesné dávkování
• snadná manipulace i na těžko přístupných 

místech
• odolné vůči většině olejů, tuků, maziv 

a pohonných hmot, přísad, plynů, vodě, 
nemrznoucím prostředkům a řadě dalších

76-58 200 ml tlaková nádoba

7 6 - 5 8

Max. teplotní odolnost do +80 °C

Barva bělavá

Hustota 0,705 g/cm3

• optimální pro velkoplošné lepení
• rychle přilnavý
• vynikající pevnost spoje
• odolný vůči vlhkosti
• praktická a čistá aplikace
• nízká spotřeba
• spolehlivé a pevné přilnutí ke všem 

povrchům 
• nově vyvinutá dávkovací rozprašovací 

hlava pro plošný nebo cílený nástřik 
• přechodně odolává teplotě až +100°C

70-11 400 ml sprej

Teplotní odolnost do +200 °C

Pevnost v tlaku 7840 N/cm² (800 Kp/cm²)

Pevnost v tahu 2940 N/cm² (300 kp/cm²)

Úplné vytvrzení 3 hodiny při +20°C

Viskozita pastózní
Barva modrá
Přilnutí 10 minut
Úplné vytvrzení 10 minut
Schopnost vyplnit spáru 0,2 mm
Teplotní odolnost -55 °C až +250 °C

Vlastnosti

Barva bílá

Teplotní odolnost -200 °C až +240 °C

• závitové těsnicí vlákno ze 100% PTFE
• vytváří exaktní PTFE fi lm potřebný pro 

utěsnění závitů
• přizpůsobivý každému průměru potrubí
• odolný vůči většině chemikálií, kapalin, 

rozpouštědel , kyselin, olejů a plynů

76-57 175 m cívka s chráněným nožem 
a integrovaným mazivem

7 6 - 5 7

Atestováno dle:

DIN  DVGW, WRAS, ASTM, BAM, UL Listed

Vhodný pro lepení papíru, fotografi í, lepenky, textilií, korku, 
skelné vaty, fi lcu, dřeva, koberců, pěnového polystyrenu,  
polyuretanu,  metalických fólií,  dřevotřísek a řady dalších 
materiálů.

• dvousložkový epoxidový montážní tmel 
pro rychlé opravy a lepení ve všech 
oblastech průmyslu. Utěsnění potrubí 
a nádrží, upevnění šroubů a háků, obno-
vení zničených závitů, vyrovnání nerov-
ností, vytmelení děr atd. 

• jednoduchá a rychlá aplikace
• vytvrzení možné také pod vodou
• po vytvrzení lze hmotu vrtat, brousit, fré-

zovat, vyřezávat do ní závity, přelakovat
• výborná odolnost vůči chemikáliím, 

rozpouštědlům a ropným produktům

70-21 1 kg plastový box



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz14

Lepicí a těsnicí prostředky

• vhodný pro těsnění a lepení systémů 
přicházejících do styku s oleji,  sladkou 
a slanou vodou nebo roztoky kyselin

•  přilnavý na svislé plochy 
•  odolný povětrnostním vlivům a stárnutí 
•  trvale elastický 
•  brousitelný a přelakovatelný 

76-60 310 ml kartuš, šedá
76-61 310 ml kartuš, černá
76-62 310 ml kartuš, bílá

Technofl ex 

7 6 - 6 0  /  7 6 - 6 1  /  7 6 - 6 2

Teplotní odolnost -40 °C až +90 °C
přechodně +150 °C

Barva šedá, černá, bílá

Úplné vytvrzení 3 mm/24 hod.

Polyuretanové lepidlo a těsnění pro profesionální použití, 
pro rychlé a pevné lepení a těsnění kovů, hliníku, mědi, 
chromniklové oceli, tvrdých plastů, skla, dřeva, kamene, 
betonu a jejich kombinací.

Vlastnosti

Montážní lepidlo

Silikonové těsnění

• velmi vysoká počáteční pevnost 
• trvale elastické a univerzálně použitelné
• vhodné k lepení na svislých plochách
• vysoká odolnost vůči povětrnostním 

podmínkám a UV záření
• přelakovatelné
• neobsahuje izokyanáty a silikon
• bez zápachu
• možnost aplikace na kovy, kámen, beton, 

keramiku, plast, dřevo

76-66 290 ml kartuš

7 6 - 6 6

7 6 - 6 3  /  7 6 - 6 4  /  7 6 - 6 5

Viskozita pastózní
Barva červená, transparentní, černá
Přilnutí 15 minut
Úplné vytvrzení 3 mm/24 hodin
Schopnost vyplnit spáru 15 mm
Teplotní odolnost -60 °C až +300 °C  (76-63)

-60 °C až +200 °C  (76-64)
-60 °C až +250 °C, 
přechodně +300°C  (76-65)

Viskozita pastózní
Barva bílá
Přilnutí 15 minut
Úplné vytvrzení 24 hodin
Schopnost vyplnit spáru 25 mm
Střihová pevnost 2,2 N/mm2

Teplotní odolnost -40 °C až +100 °C

Profifl ex / Silikonfl ex • 100% elastický, paropropustný, silikonový 
tmel s výbornou přilnavostí a vynikajícími 
lepicimi a těsnicími vlastnostmi

•   trvale elastický, univerzálně použitelný
•  vhodný pro ocel, hliník, nerez, dřevo, PVC, 

sklo, keramiku a sanitární vybavení
• odolný vodě, UV záření, ozónu a povětr-

nostním vlivům

79-65 310 ml kartuš,transparentní
79-66 310 ml kartuš, bílá
50-63 310 ml kartuš, červená

7 9 - 6 5  /  7 9 - 6 6 /  5 0 - 6 3

Viskozita pastózní
Barva transparentní, bílá, červená
Přilnutí 15 minut
Úplné vytvrzení 24 hodin
Schopnost vyplnit spáru 15 mm
Teplotní odolnost -50 °C až +200 °C, přechodně 250°C  

(79-65, 79-66)
-50 °C až +300 °C  (50-63)

• 100% elastické silikonové tmely pro profe-
sionální lepení a tmelení všech povrchů

• odolné sladké i slané vodě, olejům, tukům, 
uhlovodíkům, ropným látkám, zředěným 
kyselinám a hydroxidům

• aplikovatelné při teplotách +5 až +40 °C 
• schopnost snášet vibrace motorů a jejich 

změny teploty (nevznikají kohezní trhliny)  

76-63 200 ml výtlačná kartuš, červená
76-64 200 ml výtlačná kartuš, transparentní
76-65 200 ml výtlačná kartuš, černá



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978
15

Pevnost dle DIN 53 283:
15 min. – 1 N/mm2

30 min. – 7 N/mm2

1 hod. – 10 N/mm2

2 hod. – 12 N/mm2

4 hod. – 17 N/mm2

3 dny – 25 N/mm2

Přikoupit lze:
Směšovací tryska 76-83
Výtlačná pistole 76-82

Pevnost dle DIN 53 283:
15 min. – 1 N/mm2

60 min. – 10 N/mm2

72 hod. – 25 N/mm2

Přikoupit lze:
Směšovací tryska 76-83

Vlastnosti

Duo-Power-Fix • univerzálně použitelné dvousložkové lepi-
dlo pro lepení kovů, plastů, dřeva, betonu, 
kamene a dalších materiálů, vhodné i pro 
kombinace uvedených materiálů

• pevnost v tahu: 11 N/ mm2

• odolný vodě a chemikáliím
• brousitelný a přelakovatelný 
• odolný vibracím

76-80 Duo-Power-Fix 28 ml
76-81 Duo-Power-Fix 56 g

7 6 - 8 0  /  7 6 - 8 1

• univerzálně použitelné dvousložkové 
lepidlo kovově šedého vzhledu, které 
spojuje většinu materiálů např. ocel, 
litinu, hliník, kámen, keramiku, dřevo, 
tvrdé plasty a jejich vzájemné kombinace

• pevnost v tahu: 11 N/ mm2

• brousitelný, přelakovatelný
• ideální pro opravy kovových povrchů
• po vytvrzení odolný vůči vodě, benzínu, 

olejům a dalším chemikáliím

76-84 Tekutý kov 25 ml

Tekutý kov

7 6 - 8 4

Viskozita 90 000 mPas
Barva žlutavá
Přilnutí 12 - 15 minut
Úplné vytvrzení 24 hodin
Schopnost vyplnit spáru 4 mm
Střihová pevnost 29 N/mm2

Teplotní odolnost -50 °C až +120 °C

Viskozita 100 000 mPas
Barva šedá
Přilnutí 10 - 15 minut
Úplné vytvrzení 24 hodin
Schopnost vyplnit spáru 4 mm
Střihová pevnost 25 N/mm2

Teplotní odolnost -50 °C až +120 °C



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

Lepicí pásky

16

Vlastnosti

Vulkanická montážní páska

Vulkanická montážní páska

• s přívodem kyslíku samovolně vytváří 
naprosto vzduchotěsnou a vodotěsnou 
gumovou vrstvu

• odolná vůči působení ozónu, UV záření 
a chloru

• ideální k tlumení nárazů
• vysoce elastická
• dokonalá přilnavost k většině povrchů

76-51 10 m; šířka 50 mm

• s přívodem kyslíku samovolně vytváří 
naprosto vzduchotěsnou a vodotěsnou 
gumovou vrstvu

• odolná vůči působení ozónu, UV záření 
a chloru

• ideální k tlumení nárazů
• vysoce elastická
• dokonalá přilnavost k většině povrchů

76-50 10 m; šířka 19 mm

Doppel-Fix • oboustranná speciální lepicí páska z pěno-
vé pryže s uzavřenými póry a vrstvou akry-
látového lepidla odolného vůči stárnutí

• vhodná i pro venkovní prostředí
• po krátké době ji lze bezezbytku odstranit

76-5519 25 m; tloušťka 0,9 mm; šířka 19 mm

• vysoká lepivost
• velmi vysoký izolační odpor
• velmi odolná hydroxidům a kyselinám
• jednoduchá manipulace bez ohřevu
• vysoce elastická

76-56 6 m; tloušťka 0,6 mm; šířka 36 mm

E-Tape

7 6 - 5 1

7 6 - 5 0

7 6 - 5 5 1 9

7 6 - 5 6

Teplotní odolnost -40 °C až +100 °C

Teplotní odolnost -40 °C až +100 °C

Těsnicí a izolační páska k opravám v oborech elektro, sanita, 
automobilismus a ostatních průmyslových odvětvích.  
Vhodná pro rozvody vody, vzduchu, plynů a tepla.

Těsnicí a izolační páska k opravám v oborech elektro, sanita, 
automobilismus a ostatních průmyslových odvětvích. 
Vhodná pro rozvody vody, vzduchu, plynů a tepla.

Samovulkanizační kaučuková izolační páska s vrchní 
krycí laminátovou vrstvou. Odolná vůči povětrnostním 
podmínkám, vyšším teplotám, řadě kyselin a zásaditých 
látek, UV záření a mechanickému namáhání.

Teplotní odolnost -30 °C až +70 °C
Přilnavost 25 N/25 mm
Trhací síla > 45 (N/25 mm)
Max. průtažnost  při přetržení > 350 %



Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Příslušenství a čisticí spreje

• jednoduchá manipulace
• velmi stabilní kovové provedení
• možnost bodově přesného dávkování

76-82 Výtlačná pistole
76-83 Směšovací tryska

Vlastnosti

Výtlačná kartušová pistole „Profi “

Výtlačná pistole

• snadná manipulace
• ergonomický tvar
• s funkcí rychlého přerušení přítlakem 

palce
• dlouhá životnost
• protiskluzová rukojeť

76-85 Výtlačná kartušová pistole „Profi “

7 6 - 8 5

7 6 - 8 2

Odstraňovač lepidel a těsnění

Rychločisticí sprej

Citrusový čisticí sprej

7 0 - 3 3

7 0 - 1 5

7 5 - 1 7

17

Profesionální výtlačná pistole pro aplikace lepidla 
Duo-Power-Fix 76-81.

Přikoupit lze:
Směšovací tryska 76-83

Robustní výtlačná kartušová pistole pro použití na 
profesionální úrovni. Kovové pouzdro pro uchycení kartuše 
se speciálním ochranným povlakem.

• díky vysoce viskózní receptuře (gel) vhodný také pro 
aplikaci na svislých plochách • odstraňuje PU-lepidla a silikon 
(i vytvrzený), silně přilnavé zbytky těsnění, lepidel a laků, 
zbytky kyanoakrylátových a anaerobních lepidel

70-33 400 ml sprej

• zajišťuje ideální odmaštění povrchů před aplikacemi lepidel 
a tmelů • nenarušuje gumové a plastové povrchy • ideální pro 
přípravu povrchů před lepením a lakováním • vhodný pro 
čištění elektronických obvodů • nedráždivý, bez obsahu ace-
tonu a chloru • bezezbytkový odpar

70-15 400 ml sprej

• odstraňuje z čištěných povrchů zbytky gumy, polymerů,  
lepidel, barev, olejů, tuků, pryskyřic, asfaltu a fi xových 
popisků • vysoký obsah účinných látek, pH = 7 • vhodný pro 
plastikářský průmysl • čerstvá citrusová vůně • použitelný při 
teplotách -30 °C až +70 °C

75-17 400 ml sprej



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz18

Intenzivní čističe

• vysoce výkonný odmašťovací přípravek na 
bázi přírodních látek

• rozpouští zbytky a otěry gumy, asfalt, 
mazut, oleje, tuky, pryskyřice, nevytvrzená 
lepidla a tmely, tiskařské barvy, popisky 
fi xem či propisovací tužkou, samolepky, 
silikon a vosky

 • rychlý bezezbytkový odpar
• nenarušuje plasty a gumové povrchy
• odolný mrazu
• příjemná citrusová vůně

Vlastnosti

Intenzivní čistič >SPECIAL<

Intenzivní čistič

• průmyslový odmašťovací prostředek na 
bázi citrusových extraktů 

• odstraňovač zbytků asfaltu a mazutu, 
lepidel, klihu, nálepek, čerstvého silikonu, 
inkoustů, popisků, silných vrstev tuků 
a vosků

• zpomalený odpar
• biologicky odbouratelný
• vhodný pro použití v tiskařském, gumá-

renském a plastikářském průmyslu
• odolný UV záření
• odolný mrazu

7 5 - 3 4

7 5 - 2 7

Přírodní odmašťovací přípravek z citrusových extraktů. 
Vhodný k rychlému odstraňování olejů, mastnot, zbytků 
lepidel, asfaltu, maziv, pryskyřic a gumových zbytků.  
Aplikovatelný na kovové povrchy, kámen, beton, mramor, 
dlažbu, dřevo, plasty a sklo.

Neutrální odmašťovací přípravek na bázi přírodních aktivních 
látek. Odstraňuje zbytky gumy, oleje, tuků, pryskyřic, dehtu, 
barev, lepidel, tuhy,  inkoustů a propisovacích náplní.

Použitelnost při teplotách -30 °C až +70 °C

Přikoupit lze:

75-349975-3499 Aplikátor DEA 1,5 l Aplikátor DEA 1,5 l
75-3599 Aplikátor GARD 6,0 l

75-319975-3199 Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l 75-289975-2899 Ruční kovový aplikátor Ruční kovový aplikátor
75-2999 Ruční plastový aplikátor 

Přikoupit lze:

75-349975-3499 Aplikátor DEA 1,5 l Aplikátor DEA 1,5 l
75-3599 Aplikátor GARD 6,0 l

75-319975-3199 Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l Aplikátor RS 1,5 l 75-289975-2899 Ruční kovový aplikátor Ruční kovový aplikátor
75-2999 Ruční plastový aplikátor 



tel.: 318 694 982  •  fax: 318 694 978

Silikonfl ex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   50-63   .  .  .  .  .  .  14
Lepicí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70-11   .  .  .  .  .  .  13
Rychločisticí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70-15   .  .  .  .  .  .  17
Hnětací pryskyřice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   70-21   .  .  .  .  .  .  13
Odstraňovač lepidel a těsnění .  .  .  .  .  .  .  .  .70-33   .  .  .  .  .  .  17
Citrusový čisticí sprej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75-17   .  .  .  .  .  .  17
Intenzivní čistič .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75-27   .  .  .  .  .  .  18
Intenzivní čistič >Special< .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   75-34   .  .  .  .  .  .  18

Odstraňovač vteřinových lepidel   .  .  .  .  . 76-0099   .  .  .  .  .  .     9
Aktivátor pro kyanoakrylátová lepidla  .  .  .   76-01   .  .  .  .  .  .     8
Vteřinové lepidlo 110 MV-GA   .  .  .  .  .  .  . 76-0110   .  .  .  .  .  .     9
Vteřinové lepidlo 405 HV-HT  .  .  .  .  .  .  .  . 76-0405   .  .  .  .  .  .     9

Závitové a hydraulické těsnění   .  .  .  .  .  . 76-0542   .  .  .  .  .  .  12
Závitové těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76-0511   .  .  .  .  .  .  12
Vteřinové lepidlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-10   .  .  .  .  .  .     8

Vteřinové lepidlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-12   .  .  .  .  .  .     8
Vteřinové lepidlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-15   .  .  .  .  .  .     8
Gelové vteřinové lepidlo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-20   .  .  .  .  .  .     9
Tekutá závlačka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-30   .  .  .  .  .  .  10
Tekutá závlačka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-35   .  .  .  .  .  .  10
Tekutá závlačka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-37   .  .  .  .  .  .  11

Tekutá závlačka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-38   .  .  .  .  .  .  11
Spojovací těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-40   .  .  .  .  .  .  11
Závitové a hydraulické těsnění.  .  .  .  .  .  .  .   76-45   .  .  .  .  .  .  12
Trvale plastické univerzální těsnění .  .  .  .  .   76-46   .  .  .  .  .  .  12
Vulkanická montážní páska   .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-50   .  .  .  .  .  .  16
Vulkanická montážní páska.  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-51   .  .  .  .  .  .  16
Doppel-Fix .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76-5519   .  .  .  .  .  .  16
E-Tape   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76-5600   .  .  .  .  .  .  16

Metaseal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-57   .  .  .  .  .  .  13
Univerzální těsnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-58   .  .  .  .  .  .  13
Technofl ex .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76-60 /-61/-62   .  .  .  .  .  .  14
Silikonové těsnění, červené.  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-63   .  .  .  .  .  .  14

Silikonové těsnění, transparentní .  .  .  .  .  .   76-64   .  .  .  .  .  .  14
Silikonové těsnění, černé  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-65   .  .  .  .  .  .  14
Montážní lepidlo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-66   .  .  .  .  .  .  14

Duo-Power-Fix  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76-80/-81   .  .  .  .  .  .  15
Výtlačná pistole   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-82   .  .  .  .  .  .  17
Směšovací tryska .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-83   .  .  .  .  .  .  17
Tekutý kov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76-84   .  .  .  .  .  .  15
Výtlačná kartušová pistole „Profi “ .  .  .  .  .  .   76-85   .  .  .  .  .  .  17
Profi fl ex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79-65/-66 .  .  .  .  .  .  .   14

Název produktu  Číslo produktu Strana Název produktu  Číslo produktu Strana

Přehled produktů dle katalogového čísla

Za obsah odpovídá: marketingové oddělení TECHNO-SERVICE CZ, a.s.
Pořizování kopií a rozmnožování - i výňatků -  tohoto katalogu vyžaduje předchozí písemné schválení společnosti TECHNO-SERVICE CZ, a.s..  Všechna práva vyhrazena.

Fotogra� e: Cover © milosluz - Fotolia.com, Meta� ux®, TECHNO-SERVICE GMBH, TECHNO-SERVICE CZ, a.s.
Gra� ka a realizace: www.poier.de - tištěno v České republice

Ke všem produktům Meta� ux jsou k dispozici na internetových stránkách www.meta� ux-ts.cz aktualizované technické  listy a bezpečnostní listy dle nařízení Evropského   
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH).

TECHNO-SERVICE CZ, a.s.
K Podlesí 550 Telefon: +420 318 694 982 Internet: www.meta� ux-ts.cz
261 01 Příbram Telefax: +420 318 694 978 E-mail: obchod@meta� ux-ts.cz

Ř E Š E N Í  P R O B L É M Ů

®

19



www.meta� ux-ts.cz  •  info@meta� ux-ts.cz

METAFLUX INTERNATIONAL AG
Industriestrasse 11
CH-4313 Möhlin

Fon +41 61 85108-00
Fax +41 61 85108-08

TECHNO-SERVICE GmbH
Detmolder Straße 515 
D-33605 Bielefeld 

Fon +49 521 924440
Fax +49 521 207432

TECHNO-SERVICE CZ, a.s.
K Podlesí 550 
CZ-261 01 Příbram VI 

Tel.: +420 318 694 982
Fax: +420 318 694 978

Metafl ux v České republice:

Výrobní program značky METAFLUX zahrnuje více než 40 samostatně vyvinutých průmyslových lepidel a tmelů a každý rok přibývají 
do sortimentu produkty nové.  Během vývoje produktů Metafl ux zůstávají beze změny zachovávány tři základní principy:

• Nejvyšší možná technická kvalita
• Nejnižší možné znečištění ovzduší na pracovišti
• Maximální ohleduplnost k životnímu prostředí

Striktní dodržování těchto principů je zárukou, že produkty Metafl ux budou i v budoucnosti patřit do skupiny top mezinárodních 
chemických produktů.

Metaflux je Vaš kompetentní partner také pro 
následující oblasti:

 Technické spreje
 Průmyslové čističe
 Brusiva

Navštivte nás na internetových stránkách:

www.metaflux-ts.cz


